
Ieinteresētajiem piegādātājiem  

 

Jautājumi un atbildes par iepirkuma procedūru ID Nr.ĶND/2013/33 

 

 

Jautājums: Iepirkuma Nr. ĶND/2013/33 10.4 punktā norādīts, ka pretendents par 

laika periodu no 2010.gada līdz piedāvājuma iesniegšanai ir izpildījis līgumsaistības, 

kas izriet no pretendenta un Ķekavas novada pašvaldības savstarpēji noslēgtajiem 

līgumiem un kurām ir iestājies izpildes termiņš, kā arī pretendents ir nokārtojis 

finansiālās saistības, kas izriet no minētajiem līgumiem, ja tām ir iestājies apmaksas 

termiņš. Ja piedāvājumu iesniedz piegādātāju apvienība, tad šī punkta prasība attiecas 

uz katru no piegādātāju apvienības dalībniekiem. Vai šis punkts ir jāsaprot tā, ka 

savus pieteikumus iepirkumam drīkst iesniegt tikai tie pretendenti, kuriem ir izpildītas 

līgumsaistības ar Ķekavas novada pašvaldību? Ja tā, tad lūdzam sniegt pamatojumu 

šādai prasībai, jo šī prasība ierobežo konkurenci iepirkumā, bet Publisko iepirkumu 

likuma 8.
1
 panta 3 punkts nosaka, ka Iepirkuma komisijai jānosaka pamatotas un 

objektīvas prasības attiecībā uz pretendentiem un iepirkuma priekšmetu, nodrošinot, 

ka minētās prasības nerada nepamatotus ierobežojumus konkurencei iepirkumā. 

Atbilde: Iepirkuma procedūras nolikuma 10.4.apakšpunkts neierobežo pretendentu 

konkurenci. Iepirkuma procedūrā ir tiesīgs piedalīties jebkurš pretendents, tomēr 

gadījumā, ja piedāvājumu iesniedz tāds pretendents, kuram no 2010.gada līdz 

piedāvājuma iesniegšanai ir bijušas vai ir līgumsaistības ar pasūtītāju un pretendents 

nav izpildījis līgumsaistības, kas izriet no pretendenta un pasūtītāja līgumiem un 

kurām ir iestājies izpildes termiņš, kā arī pretendents nav nokārtojis finansiālās 

saistības, kas izriet no minētajiem līgumiem, ja tām ir iestājies apmaksas termiņš, 

pasūtītājs, saskaņā ar iepirkuma procedūras nolikuma 11.3.apakšpunktu, šādu 

pretendentu izslēdz no turpmākās dalības iepirkumā. 

 


